
Indienen van een amendement aan de gemeenteraad

Onderwerp:  Ontwikkelmogelijkheden VAB-beleid 

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid Van Oort
CDA, raadslid Janszen
Sociaal Gemert-Bakel, raadslid Hoevenaars

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel,

In vergadering bijeen op donderdag 12 november 2020,

Gezien het voorstel nr.11 vaststellen Begroting 2021,

Overwegende dat:

- Bedrijfskavels binnen Gemert-Bakel ondanks de beschikbare voorraad en mogelijke 
uitbreiding aan bedrijventerrein in Bakel en Milheeze schaars zullen blijven;

- Door de transitie buitengebied er veel stoppende landbouwbedrijven zijn en zullen 
komen;

- Wij leegstand en verpaupering, met kans op (drugsgerelateerde) criminaliteit, willen 
verkleinen;

- Het VAB-beleid ondernemers de mogelijkheid geeft om in het buitengebied een 
bedrijf te kunnen starten;

- Nieuwbouwmogelijkheden binnen het VAB beleid voor velen voldoende, maar voor 
sommigen ondernemers te beperkend zijn;

Besluit het hiervoor aangehaalde door het college van burgemeester en wethouders 
voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

Besluit:

1.    Voor 1 juli 2021 de gemeenteraad een evaluatie van het VAB-beleid te 
presenteren;
2.    Waarbij speciale aandacht is voor:

-       Nieuwbouw > 600 meter
-       Sloopcompensatie op andere plekken in de gemeente Gemert-Bakel
-       Milieucategorisering



3. Voor de huidige beschikbare voorraad aan bedrijventerreinen en mogelijk 
toekomstige uitbreidingen in Bakel en Milheeze in kaart te brengen welke categorie 
bedrijven op een bedrijventerrein thuis horen en welke in het buitengebied zouden 
passen binnen milieucategorie 1 en 2;

4. Hiervoor, met name ten behoeve van de inzet van extra ambtelijke capaciteit, een 
budget ter beschikking te stellen ad € 15.000 ten laste van  het begrotingsresultaat.

en gaat over tot de orde van de dag

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Fractie Dorpspartij

Fractie CDA

Fractie Sociaal Gemert-Bakel

Uitkomst Aangenomen
Voor Algemene stemmen
Tegen
Stemverklaring


